

2026RAKO EKINTZA-PLANA

Arestian aipaturiko helburuak kontutan hartuta, 2026rako honako ekintza-plana proposatzen da:

Atez ateko zerbitzua

Txuria	Bilketa-zerbitzuan zuzenean eragiten dute, eta ondorioz, aurrekontuan ere bai
Hori argia	Egiteko lanak dira, baina bilketa-zerbitzuan ez dute zuzenean eragingo 2026.urtean.
Laranja	Ez dute bilketan eragingo zuzenean, baina bai aurrekontuan.

HERNANI

			NOIZ LANDU	ARDURADUNA	TALDEA
Sagardo garaiko bilketa estrak	Edalontzi berrerabilgarriak puntu jakin batzuetatik bilduko dira eta, ondoren, Akarregira jaitsiko dira. Han, kaxetan sartzea ez da Garbitaniaren ardura izango		Abendua-urtarrila	Koordinatzaileak/ Giza baliabideak (kontratazio mota, egutegia)/teknikoak	G.B+ koordinatzailea+ teknikoak
	Sagardotegi garaian goizeko ekipoaren ordutegia honakoa izango da 6:30-14:30 (urtarrilak 19tik ekainaren 30 bitarte, biak barne). Hortik aurrera, eta uztailaren 31 arte, 15 minutu gehiago jasoko dira, denboraldia luzatzen den neurrian	Data hauetatik antzina, sagardotegiren batek zerbitzua eskatuz gero, aparteko zerbitzu gisa kobratuko da.	Urria-abendua	Koordinatzailea/ Giza baliabideak (kontratazio mota, egutegia)/teknikoak (ibilbideak)	G.B. Teknikoak
Errefusa bilketa	Fokuen jarraipena	Kale-garbiketako hezitzaileak eta herriko hezitzaileek jarraipena egingo diote gaiari	Lerro iraunkorra	Teknikoa (plangintza eta jarraipena)/hezitzaileak (plangintza eta exekuzioa)/udala (irizpide eta kopuruen zehaztea)	Hernaniko udaleko koordinazio gunea
	Erreka bazterretako hondakinen bilketa	Iglu berdea jarrazti	Maiatza	udala-herriko hezitzailea	Hernaniko udaleko koordinazio gunea
	Eraikin publikoetan jasotako errefusa	Igerilekuen hondakinen bilketa	Maiatza (antolaketa)	Koordinatzaileak/ hezitzailea	Hernaniko udaleko koordinazio gunea

			Ekaina-iraila bildutakoaren jarraipena		
		Areto publikoetako hondakinen bilketa	Iraunkorra	Hezitzailea (jarraipena)	Hernaniko udaleko koordinazio gunea
		Ikastetxeetako hondakinen bilketa	Iraunkorra Ekaina eta iraila (kurtso hasiera eta amaiera)	Hezitzailea (jarraipena) Koordinatzaileak (ikasturtearen hasiera eta amaiera)	Hernaniko udaleko koordinazio gunea
Poligonoen bilketa	Enpresei formazio eta aholkularitza		Iraunkorra	Hezitzailea (exekuzioa)/ teknikaria (irizpideak)	
	Fakturazioa eta sortzearen araberako ordainketa	Jarraipena. Datu basearen eguneratzea	Iraunkorra	Hezitzailea	
	Fakturen erreklamazioa			Udala-hezitzailea	
	Sortzaile handien jarraipena	Plangintza osatu eta lehen jarraipenak egiten hasi		Hezitzailea (exekuzioa eta plangintza)/ teknikoak (plangintza eta jarraipena)	Hernaniko udaleko koordinazio gunea
Komertzioetako errefusa	2026an irakurketak egingo dira 2027ko politika fiskala diseinatzeko behar diren datuak izateko. Errefusaren irakurketak egingo dira soilik.	Fakturazioan, 2027an aplikatzea aurreikusten da	Urte osoan	Udala/Teknikoa/ hezitzailea/gidari-biltzaileak	Ezarpenerako koordinazio gunea
Miniguneen zerbitzua	Bilketa hilean behin egingo da	Miniguneetatik jasotakoaren pisua jakiteko bideak eraiki	Iraunkorra	Koordinatzaileak/ Giza baliabideak (egutegiak)	
Konpostaren koordinazio gunea sortu	Konpostaren koordinazio gunearekin jarraitu.	Zerbitzu integralaren jarraipena		Udal teknikaria eta Garbitaniako teknikaria	Konpostaren koordinazio gunea
	Erreminta informatikoa hiru udalerritan aplikatu eta irizpideak bateratzen jarraitu			Teknikoa	
Auzo-konposta	Azpiegituren mantentzen lanak eta ireki eta ixte sistemak gainbegiratu	Sistema berriak ebaluatu erabiltzaileen kontrola bermatze aldera		teknikoa- udaleko teknikoa (hezitzaileak asistentzia)	Konpostaren koordinazio gunea

	Dekretuak arautzen duen aldagaien jarraipena	Baliabideen baitan eta dekretua indarrean sartu bitartean, urtaro bakoitzeko lehentasunezko lanen arabera jardun	Urria-apirila datuen bilketak lehentasuna, udaran oxigenazioari jarri arreta berezia	Hezitzailea-teknikoa	Garbitania
	Mantenua: 49 guneen ikuskaritza Dekretuaren zehaztapenak oinarri hartuta.	Litekeena da etxolak hustu eta gainbegiratu ostean, zonalderen batean azpiegituraren bat kentzea. Oro har, berrantolatzea	Iraunkorra	Hezitzailea (informea teknikoek)	Garbitania
	Eusko Jaurilaritzaren arauaren bilakaeraren jarraipen zuzena		Iraunkorra	Teknikoa-Hezitzailea	Garbitania
	Azpiegiturak txukun mantentzen daitezkeen gainbegiratzea	Akarregiko eta harrobiko gunek egoki erabiltzen direla gainbegiratu		Hezitzailea (asistentzia)-teknikoa	Garbitania
	Zerbitzuaren eta konpostaren kalitatearen kontrola	Protokoloen aplikazioa dauden baliabide eta urtaroetara egokituta		Teknikoa-udala	
	Analitikak	Garbitaniak kudeatu			
	Baheketa	Garbitaniak kudeatu			
	Egituratzaileren erosketa	Garbitaniak kudeatu			
	Edukiontzien alokairua	Garbitaniak kudeatu			
San Joanetako bilketa	San Joanetako zerbitzua	Bilketa eta garbiketa zerbitzuak: trataera berezia pankartak	Maiatza-ekaina-uztaila	Koordinatzaileak (KG barne)-teknikoak	Garbitania
Festa eta ekitaldiak	Ontzien banaketa eta jarraipena	Egiturazko lanetan sartu eta feedbackaren bidez kontrola	iraunkorra	Hezitzailea-koordinatzailea-teknikoa	Garbitania
Ereñotzuko bilketaren berrikustea			Teknikoa		Garbitania/Udala /Ereñotzu
Larrialdi gunek	Ontzien eta eremuaren garbiketa	Ezarritako egutegiaren arabera		koordinatzaileak	Garbitania
Puskatutako kirtanak berritzea	Zintzilikatzeko oinarrietan lurrean dauden kuboetako kirten puskatuak berritu	Urtean behin	Urria-azaroa	Koordinatzaileak	Garbitania

Zintzilikatzeko en garbiketa	Herri osoko zintzilikatzeko en garbiketa	Ezarritako plangintzaren arabera.		Koordinatzaileak	Garbitania
Haizeak botatako edukiontzien bilketa eta erretiratzea	Kale-garbitzaileek euren ibilbidean topatzen dituztenak erretiratu				

USURBIL

ZERBITZUA	ERLAZIOAK	NOIZ LANDU	ARDURADUNA	TALDEA
Errefusa-zintzilikatzeko en azpiko poltsen bilketa	Astean hirutan, hiru orduz bilduko dira	Hilero lau fokoren jarraipena egin eta espedienteen zabaltzea	Koordinatzailea/ peoi balioanitz/ hezitzailea	Garbitania
Altzarien bilketa	Hamabostean behineko zerbitzura igaro nahi da, dena dela, 208 ordu dira estimatutakoak		Hezitzailea/koordinatzailea/gidari-biltzaileak	Garbitania
Poligonoen bilketa	Jaiegun osteko filmaren bilketa eskaria egiten ez duten enpresen gaiaren jarraipena: Crono Express, Gorena	Urte hasieran abisuak jarri aurrez arazoak ekiditeko	Hezitzailea	
Matia: pardelen bilketa estra bat	2025eko irizpidea mantendu			
Pikaolako azpiegituraren ikuskaritza	Espazioa: 30*10 m ² 20*14 m ²		koordinatzaileak	
Sortzearen araberako fakturazioa	Urtean lautan , bi astez, organikoaren irakurketak egingo dira fakturazioaren egokitasuna neurtze aldera		Teknikoa-koordinatzailea-gidari-biltzaileak	Garbitania
Etxe-konposta	275 etxe-konposten jarraipena legegintzaldiko bat egingo da	2025ean gehiengo aaitzea aurreikusten da. 2025ean bisitatzerik lortu ez direnak 2026an egingo dira	Hezitzailea	Hezitzailea-udala
Auzo-konposta	Dekretuaren araberako datuen bilketa	Dekretua indarrean sartu bitartean hezitzaileak eskuragarri dituen orduen arabera egingo da datuen bilketa	Hezitzailea	Hezitzailea-udala
	Ettxoletako konposta atera eta biltegira eramatea	Poei balioanitzak egingo du	Teknikoa/poei balioanitza	

	Egituratzalea etxoletan banatzea	Peoi balioanitzak egingo du		Teknikoa/peoi balioanitza	
	Baheketa	Garbitaniak kudeatuko du		Teknikoa	
	Analitikak	Garbitaniak kudeatuko du		Teknikoa	
	Etxolen garbiketa	Garbitaniak kudeatuko du		Teknikoa/GGBB	
Larrialdi guneetako ontzien eta gunearen garbiketa	Plangintzaren arabera egin			Teknikoa/Koordin atzaileak/GGBB	
Puskatutako kirtenak berritzea	Zintzilikatzeakoaren lurrean dauden kuboetako kirten puskatuak berritu		Iraunkorra	Teknikoa/Koordin atzaileak/GGBB	Garbitania

ASTIGARRAGA

ZERBITZUA	ERLAZIOAK		NOIZ LANDU	ARDURADUNA	TALDEA
Ontzien garbiketa zerbitzua	Ontzien garbiketa zerbitzua: organikoaren pilaketaz sortutako hausturen trataera.		Eskariaren arabera	Hezitzaile/koordin atzaile	Garbitania-udala
Egutegien doikuntzak	Udako garaian eta jai egun osteko zerbitzuen errefortzurako orduak egutegian doituko dira			Koordinatzailea/ GGBB/Teknikoa	Garbitania
Hainbat lan tekniko egitea lehentasunaren arabera.	Herriko komertzioetako tasa fintzeko azterketa eta sortaile handien lanketa			Teknikoa	Garbitania-udala
Etxe- eta auzo-konpostaren jarraipena		Etxe- eta auzo-konpostaren jarraipenaz gain, auzo-konpostarako erabiltzaile berriak bilatuko dira (gehienez pare bat etxola berri irekiko dira)		Teknikoa-hezitzailea-udala	Garbitania-udala
	Baheketa	Garbitaniak kudeatuko du		Teknikoa-hezitzailea-peoi balioanitza	

	Egituratzalea	Garbitaniak kudeatuko du		Teknikoa-hezitzailea-peoi balioanitza	
	Analitika	Garbitaniak kudeatuko du		Hezitzailea	
	Etxoletatik konposta eta egituratzalea banatu eta ateratzeko ardura	Peoi balioanitzak egingo du		Teknikoa/peoi balioanitza	

ONBARTUTA

Kale-garbiketa

Txuria	Zerbitzuan zuzenean eragiten dute, eta ondorioz, aurrekontuan ere bai
Hori argia	Egiteko lanak dira, baina zerbitzuan ez dute zuzenean eragingo 2026.urtean.
Laranja	Ez dute eragingo zuzenean zerbitzuan, baina bai aurrekontuan.

HERNANI

ZERBITZUA	ERLAZIOAK	NOIZ LANDU	ARDURADUNA	TALDEA
Zerbitzuaren jarraipen iraunkorra	1) Ibilbideen egokitasuna: luzera eta maiztasuna 2) Intzidentziak ibilbideetan kokatu, ostera ondorioak aztertzekeo 3) Soinuaren kontrola. Intzidentziak aztertu 4) Asteburuetan eta jai egunetako koordinazioa 5) Jardunaldiaren hasiera: lanen banaketa	Iraunkorra	Koordinatzailea/langile-burua	Koordinatzailea/hezitzailea/Teknikoa/zuzendaritza/udala
Txotx-garaiko garbiketa bereziak bideratu	Zisterna eta uraren bidezko garbiketa (langile bat gehiago)		Koordinatzailea/langile-burua	Koordinatzailea/langile-burua/hezitzailea
Urtea hiru arotan banatu	a) Txotx-garaia b) Poligonoak c) Hosto garaia		Koordinatzailea/langile-burua	Koordinatzailea/langile-burua/hezitzailea
Poltsen eta isurketen bilketa	Ezarrita dagoen prozedura aplikatu: lehenik eremua publikoa den baieztatu, ondoren zerbitzua definitu, azkenik aurrekontuak igorri udalera		Udala/Koordinatzailea/hezitzailea/kudeaketa saila	
	Poltsen bilketa egin (zakurren gorotzen bilketa puntuen bilketa)		Garbitania	
Zalantzarriak diren puntuen garbiketarako protokoloa	Eremua publikoa edo pribatua dela zalantzarria denean, bildu beharreko hondakinen arrisku maila zalantzarria denean, aurrez ezarritako		Udala/koordinatzailea	

	prozedurak aplikatu				
Koordinazio mahaia	Hilean behineko maiztasuna			Garbitania/udala	
Baliabideen garbiketa eta mantenurako protokoloak zehaztu	Ibilgailu bakoitzeko instrukzioen fitxa osatu eta langileei helarazi			Garbitania	
Altzari publikoen eta estolden garbiketa	Altzari publikoen (markesina, eserleku eta seinaleak) eta estolden garbiketarako lurraren garbiketaren aurretik lehentasuna dute.				
Lurraren garbiketa	Aurreko lehentasunen arabera, erritmo berrira aurreikuspenen plangintza egingo da				

USURBIL

			ARDURADUNA	TALDEA
Altzari publikoen garbiketa	Markesinen garbiketa: kristalak, eserlekua, kanaleta	Urtean bitan		
	Zintzilikatzeak	Aterpeetako garbitutako zintzilikatzeak urtean bitan egin. Beste guztiak urtean behin	Koordinatzailea	
	Zaborrontziak	2025eko maiztasunarekin		

ASTIGARRAGA

ZERBITZUA		ERLAZIOAK	NOIZ LANDU	ARDURADUNA	TALDEA
Eskuz zein zisterna bidezko baldeoa	Akordatutako egutegiaren arabera egingo dira		Iraunkorra	Koordinatzailea/langile-burua	Koordinatzailea-hezitzailea/zuzendaritza/udala
Altzari publikoen garbiketa: etxolak	Urtean behin etxolak garbitu				

Teknikoki egin beharreko lanak

ZERBITZUA	ERLAZIOAK	NOIZ LANDU	ARDURADUNA	TALDEA
Zerbitzuaren plan estrategikoa : Herrietako prebentzio-planak	Hiru herrietako diagnosia egin		Udalak/teknikaria	
Sortzearen araberako ordainketaren ezarpena komertzioetan (H eta A)	Irakurritakoaren jarraipen tekniko eta beste herrietako jakintzarekin alderaketa	Urtarriletik abendura		
Herrietako datuen jarraipena	Adierazleen etengabeko eguneratzea PEMAR barne	Frakzioak: tn/biztanleko eta tona/biztanleko urteko Kostuek frakzioko	Teknikoa (hezitzaileek datuak eguneratuak)	
Protokolo eta instrukzioak	Zerbitzuen eta egitekoen protokoloen gainbegiraketa eta instrukzioen erredakzioa. * Garbiketarako jarraibideak diseinatu eta langileei helarazi (tolba barne) * Ibilgailuen mantenurako jarraibideak egin eta langileei helarazi * Egitekoen definizio eta inplementazioa	Enplegatuarren atalean sartuko dira	Teknikoak-koordinatzaileak-prebentzioa	
Lizitazioak	Bulegoko garbiketa zerbitzua		Zerbitzu juridikoak/teknikoak/koordinatzailea/gerentzia	
	Ikuskaritza		Gerentzia-teknikoa-zerbitzu juridikoa	
	Instalazioaren egokitzapenak	Urria-urtarrila	Gerentzia-zerbitzu juridikoak-teknikoa	
	Ibilgailuaren alokairua		Gerentzia-zerbitzu juridikoak-teknikoa	
	Garbitokiko hustuketaren zerbitzua		Gerentzia-zerbitzu juridikoak-teknikoa	

	Garbiketa produktua			Gerentzia-zerbitzu juridikoak- teknikoa	
	Digitalizazioa			Gerentzia-zerbitzu juridikoak- teknikoa	
	Argindarraren ikuskaritza eta pleguen prestaketa			Gerentzia-zerbitzu juridikoak- teknikoa	
Auzo-konpostaren proiektuaren gidaritza eta etxe-konpostaren bisiten asistentzia hezitzaileei	* Zerbitzu integralerantz hurrengo pausoak eman	Udala-Garbitaniak o teknikoak-hezitzaileak		Teknikoa-hezitzailea-udala	Koordinazio gunea sortu. Udaletan eta Garbitanian
	Baserri konpostaren garapena eta antolaketa				
	Azpiegituren dimentsioa berria (Pikaola)				
Dirulaguntzetan asistentzia				Teknikoak-Zerbitzu juridikoak	Garbitania
Digitalizazioa	Bilketa zerbitzuaren digitalizazioaren bide-orria diseinatu			Kudeatzailea-zuzendaritza- teknikoak	Garbitania
Karbono eta ingurumen azterkaren kalkulua	Urteko kalkulua				Teknikoa-zerbitzu juridikoak-gerentzia
Udalei aholkularitza eta asistentzia					

Kudeaketa eta administrazioa

Enpresa estrategia	Datozen 4 urteetarako lerro nagusiak adostu: sortzearen araberako ordainketa, konposta, fakturazio justua, digitalizazioa eta kokagunea	Proiektuko antolatua. Proiektuak definitu eta abian jarri.	
	Azpiegiturak aztertu: aukera berriak		
	Digitalizazio prozesua	* Enpleguaren gunea amaitu. Dokumentazioaren kudeaketa * Zerbitzuaren digitalizazioaren plangintza, bide-orria (bilketa eta konpostaren kalitatea)	Gerentzia-giza baliabideak-teknikoak
	Barne jardunaren aldaketa	Proiektuak definitu eta frogatu egin (NBE)	

Lan-prebentzioa	Kokaleku berriaren azterketa eta eguneratzea		Prebentzio-batzordea
	Dokumentazio osoa digitalizatu eta eguneratu		Prebentzio-batzordea
	Zerbitzuen protokolo eta egitekoen instrukzioak osatu	Lehentasunen arabera	Prebentzio-batzordea
	Prebentzioko urteko jarraipena egoki bete		Prebentzio-batzordea
	Barne ikuskaritzak egiten hasi		Prebentzio-batzordea
	Aktibitateen koordinazioa digitalizatu eta egunera mantenu		Prebentzio-batzordea
	NBEen jarraipena		Prebentzio-batzordea
Gardentasunaren legea eta kontratazio publikoen legeak	Webgunea eguneratzea	Informazio finantzarioa, instituzionala eta jardueraren inguruko informazioa eguneratuta izan	Zerbitzu juridikoak-gerentzia-teknikoak
	Legeztatzea	* Lagapenak: irakurgailuak, altzarietarako ibilgailua eta LNC	Zerbitzu juridikoak-gerentzia-
	Lehiaketa publikoak: Jardueran tratu- eta aukeraberdintasuna bermatzeko generoarekin lotura gehiago duten zerbitzu-kontratuak identifikatu eta kontratuaren indarraldian berdintasun-klausulen betearazpenaren jarraipena egin eta hura amaitzean emaitzak ebaluatu	Identifikatutakoak aplikatu eta jarraipena egin	Zerbitzu juridikoak
	Lizitazioak	Bulegoko garbiketa zerbitzua	Zerbitzu juridikoak-tekniko - koordinatzaileak
		Ikuskaritza	Zerbitzu juridikoak
		Instalazioen egokitzapena	Zerbitzu juridikoak
		Ibilgailuak alokatzea	Zerbitzu juridikoak
		Garbitokiko hustuketaren zerbitzua	Zerbitzu juridikoak
		Garbiketa produktuak	Zerbitzu juridikoak
		Digitalizazioa	Zerbitzu juridikoak
		Argindarraren ikuskaritza eta pleguen prestaketa	Zerbitzu juridikoak

Aurrekontuaren kontrola eta kontuen jarraipena	Kontratu txikiak	Hiru hileroko argitalpena eguneratuta izan	Zerbitzu juridikoak
		Digitalizaziorako prestaketa: alertak informazioa	Zerbitzu juridikoak
	Lan-politsetako prozeduren kontrola		Zerbitzu juridikoak
	Giza baliabideak	Absentismoa	Kudeatzaile a-Giza baliabideeta ko arduraduna
		Produktibitatea neurtzeko sistema definitu	Kudeatzaile a-Giza baliabideeta ko arduraduna
	Zuzeneko gastuak	Frakzioka	Finantza arduraduna-kudeatzaile a
	Urteko kontuak- Urteko datu teknikoaren txostena-urteko Berdintasun planeko jarraipen txostena	Kudeaketa kontrolak	Finantza arduraduna-kudeatzaile a
	Norbere ekipamenduen erosketen kontrola		Kudeatzaile a-finantza arduraduna
	Mantenu kostearen kontrola		Kudeatzaile a-finantza arduraduna
	Kontabilitate analitikoaren azterketa zerbitzuz zerbitzu eta frakzioka		Kudeatzaile a-finantza arduraduna
Giza baliabideak	Ordainsarien erregistroaren interpretazioa		Giza baliabideak keta
	Postuko eta egiteko bakoitzeko lan-jarraibideak	Esku liburua	Giza baliabideeta ko arduraduna
	Nben erabileraren kontrolerako inspektzioak		Koordinatza ile-gerentzia-giza baliabideeta ko arduraduna
	Digitalizazioa: Enpleguaren atala. Berdintza atala garatu. NBen eskaria eta Next Clouda		Berdintasun batzordea
	Formakuntza plana	* CAP (16) * Berdintasun planean jasotakoak (Garbitariarenak eta udaletatik etor daitezkeenak) * Excel + Query * Konposta ikastaroa	Gerentzia-giza baliabideeta ko arduraduna

	Lan-poltsak	* Koordinatzaileak: profila birdefinitu * Giza baliabideetako arduraduna * Ordezkapenak egiteko gidari-biltzaile eta peoi balioanitzen poltsak zabaltzea	Giza baliabideak eta zerbitzu juridikoak
	Harrera protokoloa abiatu	Clouda	Giza baliabidea
	Absentismoa diagnosia		Kudeatzaile a-giza baliabideak
	Antzintasunaren likidazioa		
Berdintasun plana	Genero berdintasuna zehar-lerro gisa aplikatuko dela bermatu	Iraunkorra	Berdintasun -batzordea
	HEAn gaian eragiteko bide-orria marraztu		Berdintasun -batzordea
	Enpleguaren gunerako "Berdinzale" atala abiatu eta jarraipena bideratu	%80ko bileretan presentzia bermatu	Berdintasun -batzordea
	Udalerrietako Berdintasun sailekin harremana: sarea eraiki, foroa definitu eta elkarlanerako ildoak definitu	* 3 bilkura gutxienez * 10 komunikazio ekintza * Lankidetzan 3 agente * Elkarlanerako ildo bat identifikatu	Berdintasun -batzordea
	Lehiaketa publikoak: Jardueran tratatu- eta aukera-berdintasuna bermatzeko generoarekin lotura gehiago duten zerbitzu-kontratuak identifikatu eta kontratuaren indarraldian berdintasun-klausulen betearazpenaren jarraipena egin eta hura amaitzean emaitzak ebaluatu		Berdintasun -batzordea
	Sexu-jazarpen eta sexuan oinarritutako jazarpenaren kontrako protokoloaren sozializazioa: enpleguaren atalean (Berdinzale eremuan) protokoloa zintzilikatu eta berau, gune hartatik aplikatzeko bidea jarri.	3 komunikazio Bilera 1 Arrisku psikosozialen galdetegiak gutxienez 5 galdera txertatu	Berdintasun -batzordea
	Arriskuen prebentzioaren eta osasun zaintzaren esparruan genero ikuspegia txertatu	* Ebaluazio orokorrean genero ikuspegia txertatzeko saioak * Ergonomiaren azterketan genero ikuspegia txertatzeko saioak	Berdintasun -batzordea
	Euskarazko komunikazio ez sexistarako eskuliburu propioa	Egin	Berdintasun -batzordea
	Udalek antolatu formazio ekintza batean parte hartu		Berdintasun -batzordea
	Maskulinizatutako postuei dagokionez, emakumeak ez txertatzeko arrazoiak diagnosia eta bide-orria eraiki		Berdintasun -batzordea
Euskara plana	Bai euskarari ziurtagiria: lana eta zerbitzua euskaraz bidean, helburuak betetzen joan	Windows server euskaraz	Gerentzia -zerbitzu juridikoak

	Euskara-plana osatze bidea hurrengo ekintzak	Diagnosia egin. Adierazleak neurtzeko aldagaiak ezarri. Ekintzak definitu. Lehen hizkuntza irizpideak onartu kontseiluan	Gerentzia - zerbitzu juridikoak
Dirulaguntzen kudeaketa: next generation	Finantzatutako proiektuaren zuriketa	Betetze txostena Eguneraketa coffeen Ordainketa agiriak Udaletan asistentzia	Teknikoa-zerbitzu juridikoak
Protokoloen berrikusketa eta bateratzea	* LGTBI pertsonen eskubideen bermerako eta trans pertsonen berdintasunerako protokoloa * Lan-indarkeria saihesteko protokoloa	Protokoloan behar diren xedapen berriak txertatu. Behar diren egungo xedapenak moldatu	Zerbitzu juridikoak – Giza baliabideak
Karbono aztarna	a) 1. irismena	Gasoleoa, gasolina eta olioak	Teknikoa-zerbitzu juridikoa-gerentzia
	b) 3. irismena	Egingarriak diren atalak identifikatu	
Ingurumen aztarna	Plangintza osatu		Teknikoa-zerbitzu juridikoa-gerentzia
Salaketa kanala	Euskararen kalitatea dela eta, indarrean jartzeko erabakia ebatzi		Kontseilua